
 
 

謹んで初春のお慶びを申し上げます。 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団 協友会 介護老人保健施設 

ハートケア横浜小雀 

〒244-0004 神奈川県横浜市戸塚区小雀町 2248-1 

http://www.hc-kosuzume.jp/ 

 

ＴＥＬ ０４５－８５２－８６１１（代） 

ＦＡＸ ０４５－８５２－８６１７ 

 

 

  

 

新型コロナウィルス感染症が流行し２年が経過し、昨年に続き、自由にご家族やご友人と祝

うことのできない、年明けになってしまった方も多いかと存じます。 

そんななかでも、利用者様が少しでもご家族と対話ができるようにと、ワクチン接種を済ま

されている方などは直接面会ができるようにし、一日にご案内できる人数に制限はあります

が、週末自宅とのオンライン面会をご案内できるように致しました。また、ボランティアの受

入を再開するなど感染対策を行いながら徐々にウィズコロナにむけ取り組んでいます。 

～ときどき入所、ほぼ在宅～ 

当施設は、2025 年地域包括ケアシステム構築が進むのなかにおいて、介護老人保健施設

として「在宅復帰超強化型」という基準を満たし運営しています。介護予防への取り組みか

ら、介護が必要になった際には、居宅ケアマネ、通所リハビリ、訪問リハビリ、ショートステ

イ   などの在宅介護サービスと、集中的なリハビリや介護休養目的、暑い時期や寒い時期

には施設へ入所するなど複数のサービスを組み合わせながら、最期まで切れ目なく在宅での介

護が継続できるように支援することを理念としています。 

令和４年はより地域の皆様との交流を深め、皆様が安心して気軽に訪れ、ご活用いただける

施設になって参りたいと存じます。 

本年もご指導、ご鞭撻賜りますよう、お願い申し上げます

 

http://www.hc-kosuzume.jp/


 

  

 

  

 

 

 

 

 

今年も『ハートケア横浜小雀』秋の文化祭 

『こすずめ展覧会』を開催しました。」 

残念ながら本年度もスペースを縮小しての

開催となってしまいましたが、11 月の  

１か月間それを補う内容の作品・展示が  

出来ました。 

皆様に各入所階の展示をご紹介します。 

 

 

2 階▼牛乳パックでランタン

 

 

1 階▼手形もみじ 

３階▼刻～時計作り 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

新年明けましておめでとうございます 
    年明けより利用者様がより過ごしやすいように 

デイルーム内のレイアウトを変更させて頂き、 

    今まで以上にリハビリの行いやすいよう 

スペースを確保しました。 

一緒に機能・能力の維持向上に励みましょう！ 

 

 

 

 

 

10 月・11 月－紅葉と鶴       12 月－クリスマス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

振替利用って何！？ 
 通所リハビリ利用者様は振替利用をご存じでしょうか？ 

体調不良や急な私用等でお休みされたときは、 

お休みされた日数分、同月内で他の曜日に振り替える 

ことが可能となっております。是非ご利用下さい。 

 

＊１日の利用者様が定員に達した場合お受け出来ないこともあります。 

連絡先：ハートケア横浜小雀 通所リハビリ直通 

045-852-8613 時間外連絡先（携帯） 

070-5561-8662（留守電あり） 

デイルーム飾り付け情報 

毎月風呂の日（２６日前後日の３日間） 

10 月－ラベンダーの香り風呂 

11 月－オレンジの香り風呂 

12 月－風呂 

利用者様より 

香りがとても良いと好評です。 

通所リハビリ（デイケア） 


